

Cuenta de pérdidas y ganancias desglosada			
Del Ejercicio 2015			
Desde el día 01/01/2015 hasta el día 31/12/2015			
ASOCIACION ENFERMOS DE FIBROMIALGIA			
		2015	
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1 Importe Neto de la cifra de negocios			12.160,00
a)	Ingresos por cuotas	11.670,00	
b)	Socio colaborador	490,00	
5 Otros ingresos de explotación			21044,21
a)	Ingresos accesorios y otros ingresos		9754,77
	Donativos socios por terapias	1757,00	
	Donativos venta lotería	1600,00	
	Aportaciones socios por excursión	2582,00	
	Devolución cuotas exceso HASS Gijón	2927,63	
	Venta de material publicitario pendiente 888,14	888,14	
b)	Subvenciones a la explotación		11289,44
	Subvención Sanidad	1823,39	
	Subvención Bienestar Social	3666,05	
	Subvención Ayto de Oviedo	800,00	
	Subvención Ayto de Gijón-FMSS	2500,00	
	Subvención Caja Rural	500,00	
	Subvención sesiones talasoterapia	0,00	
	Ayuda Obra Social La Caixa	0,00	
	Subvención para contratación	2000,00	
6 Gastos de personal		-14398,62	-14398,62
a)	Sueldos, salarios y asimilados		
	Salarios	-10737,41	
b)	Seguridad Social a cargo de la empresa	-3661,21	
7 Otros gastos de explotación			-17331,84
607 Trabajos realizados por otras empresas			-4741,40
	Servicios psicológicos	-4330,00	
	Talasoterapia	0,00	
	Actualización LOPD	-411,40	
621 Arrendamientos y cánones			-1321,41
	Comunidad hotel asociaciones Oviedo	-721,41	
	Comunidad hotel asociaciones Gijón	-600	
622 Reparaciones y conservación			
	Reparación ordenador		
623 Servicios profesionales independientes			-1285,44
	Asesoría contable, fiscal y laboral	-1031,34	
	Asesoría jurídica	-254,10	
625 Primas de seguros			-932,19
	Primas de seguros	-932,19	
626 Servicios bancarios			-677,39
	Comisiones y gtos La Caixa	-48,00	
	Comisiones y gtos Cajastur	-629,39	
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas			-1048,47
	Página web	-127,66	
	Cartel	-32,67	
	Merchandising (camisetas, bolígrafos, llaveros, lápiz)	-888,14	
628 Suministros			-3117,22
	Fotocopias	-695,23	
	Material de oficina	-1062,71	
	Material informático y consumibles	-425,03	
	Teléfono fijo y móvil	-875,25	
	Materiales fisioterapia	-59,00	
629 Otros servicios			-3996,76
	Envíos postales	-879,31	
	Detalles colaboradores - lotería de navidad	-12,00	
	Cuota LIRE	-37,02	
	Actividades organizadas para socios	-2582	
	Dietas y desplazamientos	-486,43	
631 Otros tributos			-211,56
	Tasas Registro	-211,56	
8 Amortización		0,00	-12,24
A RESULTADO DE EXPLOTACION			1461,51
B. RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS			1461,51
C. IMPUESTO SOBRE BENEFICIO			146,15
D RESULTADO DEL EJERCICIO			1315,36

